
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/002-23/Ko      Ing. Vortelová/18         16.02.2023 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/28431 Holovousy“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost s dotazem dodavatele byla doručena dne 14.02.2023 a lhůta pro podání nabídek uplyne dne 20.02.2023. 

Z toho vyplývá, že žádost o vysvětlení nebyla doručena včas a zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. 

Přesto se zadavatel rozhodl na žádost o vysvětlení toto vysvětlení poskytnout. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

v souvislosti s veřejnou zakázkou: „III/28431 Holovousy“ žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. 

V zadávací dokumentaci je uvedeno následující: 

8 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH  M3  271,320 

včetně odvozu na skládku nebezpečného odpadu z důvodu obsahu PAU (zatřídění 

ZAS-T3), vhodný recyklát použít na stavbě nebo k odprodeji, včetně naložení, odvozu a 

uložení na skládku zhotovitele. Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití R-materiálu 

(3828-1567)*0,12=271,320 [A] 

v položce poplatky za skládku je uvedeno: 

4 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T 664,734 

poplatky za uložení materiálů s pojivy obsahem PAU – skládka dle zadávacích 

podmínek v režii dodavatele s poplatkem a evidencí 

Dle pol. č.: 11372  271,32*2,45=664,734 [A] T 

tedy veškerý vyfrézovaný materiál je tímto nebezpečným odpadem. 

Současně ve Stanovení obsahu PAU v asfaltové směsi III/28430, III/28431, III/28432 Holovousy (Zpráva č.: 

18/20/CL/H) je na straně 6 situace polohy vývrtu odebraných vzorků. Pro část III/28431 je proveden JV3 km 

0,347 L (vzorek č. 3). Ve VYHODNOCENÍ OBSAHU PAU V ASFALTOVÝCH VRSTVÁCH má vzorek č. 

3 kvalitativní třídu ZAS – T2. 

Frézovaná znovuzískaná asfaltová směs kvalitativní třídy ZAS-T1 nebo ZAS-T2 se nestává odpadem, ale je 

vedlejším produktem a použije se dle vyhlášky 130/2019. 

Domníváme se, že položka nebezpečného odpadu je v tomto případě nadbytečná. 



Žádáme zadavatele o vysvětlení, předem děkujeme. 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

V tabulce vyhodnocení obsahu PAU v asfaltových vrstvách, stejně jako v situaci polohy vývrtu, které jsou 

přiloženy níže, je uvedeno, že vývrt č. 3 nacházející se na dotčeném úseku není vyhodnocen pod vzorkem č. 

3, ale pod vzorkem č. 4 s výsledkem obsahu PAU 104 mg/kg sušiny, jedná se tedy o znovuzískanou asfaltovou 

směs kvalitativní třídy ZAS-T3.  

Vzhledem k tomu, že zde není navržena technologie recyklace za studena na místě, tak frézovaná znovuzískaná 

asfaltová směs ZAS-T3 nesplňuje požadavek vyhlášky č. 130/2019 Sb., § 5, na to, aby byla vedlejším 

produktem a stává se tedy odpadem. 

 

 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2023-02-16T09:45:21+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




